

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
Подрядчик - ООО "ФСК Милана", г. Иркутск, ул. Советская 45/2
Стройка - проведение капитального ремонта фасада в многоквартирном доме
Объект - многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, квартал 82, д. 11

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор субподряда (контракт)	номер
	44/2015-П
	дата
	02.03.2016
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
29	30.06.2016	02.03.2016	30.06.2016

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала	с начала года	в том числе за отчетный
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		2 420 906,33	2 420 906,33	2 420 906,33
	Капитальный ремонт фасада жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, квартал 82, дом 11.		2 420 906,33	2 420 906,33	2 420 906,33
Итого					2 420 906,33
Сумма НДС					435 763,14
Всего с учетом НДС					2 856 669,47

Принял Заказчик
Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области
Генеральный директор

/Д.М. Быков/

М П

Сдал Подрядчик:
ООО "ФСК Милана"
Генеральный директор

/М.О. Мазуров/

М.П.



29.08.16
с.б.с.б.

Согласовано О.А.М. 0.0 20.08.16

Форма по ОКУД	Код
10 ОКПО	0322005
10 ОКПО	
10 ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда	44/2015-П
номер	02.03.2016
Дата	
Вид операции	

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
Подрядчик - ООО "ФСК Милана" г. Иркутск, ул. Советская 45/2

Стройка - проведение капитального ремонта фасада в многоквартирном доме
Объект - многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Ангарск, квартал 82, д. 11

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
29	30.06.2016	02.03.2016	30.06.2016

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ЗА МАРТ-ИЮНЬ 2016 Г.

Смета на ремонт фасада
Основание - договор № 44/2015-П от 02.03.2016

Сметная стоимость строительных работ _____ 2856,669 тыс. руб. 47 коп.
Средства на оплату труда _____ 682,884 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	на ед.	всего	на ед.	общая	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.
									Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Раздел 1. Ремонт фасада														
1	ГЭСН08-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		18,438	9600,44	177013	134232	1065	41716	802,05			
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	43,5	802,05	167,36	134231,09							
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07	1,29	824,99	1064,24		1064,24					
1.	400001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009	0,1659	2611,05	433,17		433,17				433,17	
2.	101-2594	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035	0,6453	55886,02	36063,25		36063,25				36063,25	
3.	101-2595	Щиты настила	м2	3,4	62,69	83,24	5218,32		5218,32				5218,32	
4.	203-0514	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 отверстий		1,8438	23412,02	43167	6664	34038	4098	38,35		2445	15,34
2	ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 3.4)	чел.час	20,8	38,35	173,77	6664,08		6664,08					
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,32	15,34									
		Автомобильные вышки высотой выше 3,5 м	маш.-ч	8,32	15,34	2220,12	34056,64		34056,64				4097,47	
1.	031005													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м ³	0,4	0,7375	3315,51	2445,19				2445,19		
Ремонт карниза													
3	ГЭСНр62-21-15 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м восстановленной герметизации стыков		0,322	10008,56	3223	3166	3		54	16	
1. 402-0004		Затраты труда рабочих (ср 4.4)	чел. час	49,69		197,88	3166,08	3166,08					
2. 405-0219		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м ³	0,04	0,0129	3654,24	47,14				47,14		
4	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Гипсовые вкружные, марка ГЗ	т	0,006	0,0019	3580,03	6,8				6,8	19,52	
		Онистка вручную поверхности фасада, карниза, цоколя от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м ² расчищенной поверхности		0,9386	3144,75	2952	2952					
5	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	19,52	151,19	2951,23	674	78			4,03	
		Протравка фасадов простых, цоколя, карниза: земли и лесов (Прим.)	100 м ² обработанной поверхности		0,9386	800,8	752						
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел. час	4,29	4,03	167,36	674,46	674,46					
2. 050401		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,09	7,59	0,68		0,68				
3. 340201		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м ³ /мин	маш.-ч	1,71	1,61	19,11	30,77		30,77				
4. 400001		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	3,21	12,03	38,62		38,62				
6	4-14/528	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
7	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		15,1	58,92	890				890		
		Огрунтовка фасадов простых, цоколя, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м ² обработанной поверхности		0,9386	800,8	752	674	78			4,03	
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел. час	4,29	4,03	167,36	674,46	674,46					
2. 050401		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,09	7,59	0,68		0,68				
3. 340201		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м ³ /мин	маш.-ч	1,71	1,61	19,11	30,77		30,77				
4. 400001		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	3,21	12,03	38,62		38,62				
8	4-14/512	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
9	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Грунтовка Krasland G 01. Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	100 м ² обработанной поверхности		0,9386	5074,17	4763	3661	16			22,15	
		Протравка фасадов простых, цоколя, карниза: земли и лесов (Прим.)	100 м ² обработанной поверхности		0,9386	800,8	752	674	78			4,03	
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	22,15	165,27	3660,73	3660,73					
2. 400001		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,09	7,59	0,68		0,68				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,02	824,99	16,5		16,5				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 101-3588	Шпателька фасадная ВГТ		т	0,05	0,0469	23071,26	1082,04				1082,04		
4. 409-0639	Пемза шлаковая (песень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,0044	634,32	2,79				2,79		
10	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности фасадов, потолка, карниза: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,9386	3320,78	3117	2650	366		101	15,83	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час	16,87	15,83	167,36	2649,31		0,68				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.-ч	0,1	0,09	7,59	0,68						
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.-ч	7,11	6,67	19,11	127,46		127,46				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	14,22	13,35	12,03	160,6		160,6				
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0015	53588,22	80,38		74,25		80,38		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,3848	52,39	20,16				20,16		
11	4-14/592	Краска фасадная. Новасил LC Тиккурила	л		33,666667	386,68	13018				13018		
Ремонт фасада													
12	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0,24	41504,47	9961	8208	1		1752	48,44	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3.2)	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час	201,84	48,44	169,45	8208,16		1,29				
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	0,71	0,17	7,59	1,29				1750,59		
3. 411-0001	Вода		м3	2,2	0,528	3315,51	1750,59				0,76	282,9	
13	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (Прим)	100 м2 расчищенной поверхности		13,601	3144,75	42772	42772					
14	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка фасадов простях с: с земли и лесов (Прим)	100 м2 обработанной поверхности		282,9	151,19	42771,65	9765	1127			58,35	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час	4,29	58,35	167,36	9765,46		10,32				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.-ч	0,1	1,36	7,59	10,32						
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.-ч	1,71	23,26	19,11	444,5		444,5				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	3,42	46,52	12,03	559,64		559,64				
15	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		219	58,92	12903				12903		
16	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Отрунтовка фасадов: с земли и лесов (Прим)	100 м2 обработанной поверхности		13,601	800,8	10892	9765	1127			58,35	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	58,35	167,36	9765,46	9765,46					
1. 030401		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	1,36	7,59	10,32	10,32	10,32				
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	23,26	19,11	444,5	444,5	444,5				
3. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	46,52	12,03	559,64	559,64	559,64				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,14	824,99	115,5	115,5	115,5				
17	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	219		71,51	15661	15661	15661				
18	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности		13,601	9811,74	133449	53049	235		80165	320,98	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	320,98	165,27	53048,36	53048,36					
1. 030401		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	1,36	7,59	10,32	10,32	10,32				
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,27	824,99	222,75	222,75	222,75				
3. 113-0196		Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,6801	117822,58	80131,14	80131,14	80131,14				
4. 409-0639		Пенаа шлаковая (пенобл пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0639	634,32	40,53	40,53	40,53				
19	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		13,601	2892,57	39342	33211	4673		1458	198,44	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	198,44	167,36	33210,92	33210,92					
1. 030401		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	1,36	7,59	10,32	10,32	10,32				
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	6,03	82,01	19,11	1567,21	1567,21	1567,21				
3. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	12,06	164,03	12,03	1973,28	1973,28	1973,28				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	1,36	824,99	1121,99	1121,99	1121,99				
5. 101-1292		Уайт-спирит	т	0,0016	0,0218	53588,22	1168,22	1168,22	1168,22				
6. 101-1757		Вегошь	кг	0,41	5,576	52,39	292,13	292,13	292,13				
20	4-14/592	Краска фасадная Новасил ЛС Тексурила	л	487,8		386,68	188623	188623	188623				
Ремонт швов													150,83
21	ГЭСНр53-21-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизрующейся тиоколовой или монтажной пеной	100 м восстановленной герметизации стыков		13,161	12206,5	160650	73124	43249	14061	44277	386,41	
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	29,36	386,41	189,24	73124,23	73124,23					
		Затраты труда машинистов	чел.час	11,46	150,83		38960,58	38960,58	38960,58	14060,19			
1. 050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	5,73	75,41	516,65	38960,58	38960,58	38960,58				
2. 331557		Шпатель пневматический для заделки швов	маш.-ч	5,73	75,41	5,02	378,56	378,56	378,56				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,36	4,74	824,99	3910,45		3910,45				
4. 101-8059	Пена монтажная МАКРОФЛЕХ PRO 750мл		шт	12,5	164,5	269,14	44273,53		44273,53				
22	ГЭСН07-05-039-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд	100 м шва	6,33	13,161	7621,65	100309	14651	1086		84572	83,31	
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,1	83,31	175,86	14650,9		1088,99				
2. 101-1701	Гермет (шпур диаметром 40 мм)		кг	34,65	1,32	824,99	1088,99				78450,24		
3. 101-2505	Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-3		т	0,013	0,1711	35751,37	6117,06				6117,06		
23	ГЭСН07-05-039-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство солнцезащиты: полимерцементным составом	100 м шва	12,4	13,161	4533,85	59670	43917	543		15210	238,21	
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,05	238,21	184,36	43916,4	43916,4	544,49				
2. 101-5361	Мастика (герметик) "ЛТ-1" двухкомпонентная отверждающая на основе гипocolосоудержащего полимера		кг	12,4	163,2	93,2	15210,24				15210,24		
Оконные откосы													
24	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Очистка вручную поверхность фасада, карниза, цоколя от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	20,8	1,05834	3144,75	3328	3328				22,01	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2)		чел. час	20,8	22,01	151,19	3327,69	3327,69	88			4,54	
2. 050401	Протравка фасадов простых, цоколя, карниза: земли и лесов (Прим.)		100 м2 обработанной поверхности	0,1	1,05834	800,8	848	760					
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел. час	4,29	4,54	167,36	759,81	759,81	0,83				
2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,1	0,11	7,59	0,83						
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.-ч	1,71	1,81	19,11	34,59	34,59	34,59				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
26	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	100 м2 обработанной поверхности	3,42	1,05834	12,03	43,55	43,55				4,54	
27	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	100 м2 обработанной поверхности	0,01	1,05834	824,99	8,25		8,25				
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел. час	4,29	4,54	167,36	759,81	759,81	0,83				
2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,1	0,11	7,59	0,83						
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.-ч	1,71	1,81	19,11	34,59	34,59	34,59				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
28	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	100 м2 обработанной поверхности	3,42	1,05834	12,03	43,55	43,55					
29	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	100 м2 обработанной поверхности	0,01	1,05834	824,99	8,25		8,25				
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел. час	4,29	4,54	167,36	759,81	759,81	0,83				
2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,1	0,11	7,59	0,83						
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.-ч	1,71	1,81	19,11	34,59	34,59	34,59				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
28	4-14/512	Грунтовка Kleanland G 01)Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		17	71,51	1216				1216		
29	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка фасадов простак, покоя, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		1,05834	5074,17	5370	4128	18		1224	24,98	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	24,98	165,27	4128,44	4128,44					
	2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,11	7,59	0,83		0,83				
	3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,02	824,99	16,5	16,5					
	4. 409-0639	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0529	23071,26	1220,47	1220,47			1220,47		
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,005	634,32	3,17	3,17					
30	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности фасадов, покоя, карниза: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,05834	3320,78	3515	2988	413		114	17,85	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	17,85	167,36	2987,38	2987,38					
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,11	7,59	0,83		0,83				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	7,11	7,52	19,11	143,71	143,71	143,71				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	14,22	15,05	12,03	181,05	181,05	181,05				
	5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,11	824,99	90,75	90,75	90,75				
	6. 101-1757	Уайт-сприг	т	0,0016	0,0017	53588,22	91,1	91,1			91,1		
		Ветошь	кг	0,41	0,4339	52,39	22,73	22,73			22,73		
31	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		37,933333	386,68	14668				14668		
32	ГЭСНр62-4-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с приставных лестниц: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,97161	14840,67	14419	12124	48		2247	72,44	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	74,56	72,44	167,36	12123,56	12123,56					
	2. 101-0628	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,06	824,99	49,5	49,5	49,5				
	3. 101-1596	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0034	0,0033	52781,43	174,18	174,18			174,18		
	4. 101-1712	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,7773	132,61	103,08	103,08			103,08		
	5. 101-1757	Шпатлевка клеевая	т	0,0455	0,0442	12119,44	535,68	535,68			535,68		
	6. 101-0408	Ветошь	кг	0,16	0,1555	52,39	8,15	8,15			8,15		
	7. 409-0639	Краска для наружных работ	т	0,0164	0,0159	89463,56	1422,47	1422,47			1422,47		
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0004	634,32	0,25	0,25			0,25		
33	ГЭСНр62-5-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,2352	8882,22	2089	1611	17	4	461	9,63	0,02
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40,93	9,63	167,36	1611,68	1611,68					
	2. 400001	Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,02								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноамчатые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	224,05	0,02	4,48			4,48				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	824,99	0,01	8,25			8,25				
3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0034	52781,43	0,0008	42,23			42,23				
4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	132,61	0,1882	24,96			24,96				
5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0455	12119,44	0,0107	129,68			129,68				
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,16	52,39	0,0376	1,97			1,97				
7. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0169	65956,11	0,004	263,82			263,82				
8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	634,32	0,0001	0,06			0,06				
34	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м	0,755	41078,21	0,755	31014		5167	38	10	25809	31,26	0,06
	Защиты труда рабочих (ср 3)	чел. час	41,41	165,27	31,26	5166,34		5166,34					
	Защиты труда машинистов	чел. час	0,08	224,05	0,06	13,44			13,44	9,92			
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноамчатые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08	824,99	0,03	24,75			24,75				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	824,99	0,03	24,75			24,75				
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	74953,65	0,0045	337,29			337,29				
4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	400	51,6	302	15583,2			15583,2				
5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	126,37	77,01	9885,77			9885,77				
Замена окон на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)													
35	ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2	0,45771	31291,57	0,45771	14322		13529	793	585		86,3	3,54
	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных с подоконными досками	чел. час	188,54	156,77	86,3	13529,25		13529,25					
	Защиты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	7,74	224,05	3,54	793,14			793,14	585,06			
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноамчатые, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	824,99	0,42924	283397,76		10599	1562	47	109485	62,55	0,28
36	ГЭСН10-01-034-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 проемов	62,55	169,45	62,55	10599,1		10599,1					
	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	чел. час	0,66	224,05	0,28	62,73			62,73	46,28			
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноамчатые, высота подъема 45 м	чел. час	0,66	224,05	0,28	62,73			62,73				
2. 134041	Шуруверт	маш.-ч	12,47	7,8	5,35	41,73			41,73				
3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	19,22	23,38	8,25	192,89			192,89				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,57	824,99	1,53	1262,23			1262,23				
5. 101-2052	Лента бутылочная	м	244	24,67	104,7	2582,95			2582,95				
6. 101-2054	Лента бутылочная диффузионная	м	56	30,77	24,04	739,71			739,71				
7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	69	195,57	29,62	5792,78			5792,78				
8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	156	9,76	66,96	653,53			653,53				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
9. 101-4173		Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	38,9		16,7	28,08	468,94			468,94		
10. 102-0303		Клинья пластиковые монтажные	шт.	800		343,4	5,9	2026,06			2026,06		
11. 203-1028		Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2	м2	100		42,92	2264,94	97211,22			97211,22		
37 ГЭСН10-01-034-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр		Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов			0,02847	246378,65	7014	824	107	8	6083	4,86
		Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.час	170,75		4,86	169,45	823,53					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,76		0,05							
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг	маш.-ч	1,76		0,05	224,05	11,2	11,2	8,26			
2. 134041		опломбирование, высота подъема 45 м	маш.-ч	9,81		0,28	7,8	2,18	2,18				
		Шурупверт	маш.-ч	15,12		0,43	23,38	10,05	10,05				
3. 331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	3,57		0,1	824,99	82,5	82,5				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч										
5. 101-2052		Лента бутылочная	м	347		9,879	24,67	243,71			243,71		
6. 101-2054		Лента бутылочная диффузионная	м	71		2,021	30,77	62,19			62,19		
7. 101-2388		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	92		2,619	195,57	512,2			512,2		
8. 101-2789		Лента ПСУЛ	м	214		6,093	9,76	59,47			59,47		
9. 101-4173		Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	30,6		0,8712	28,08	24,46			24,46		
10. 102-0303		Клинья пластиковые монтажные	шт.	800		22,78	5,9	134,4			134,4		
11. 203-0943		Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	100		2,847	1772,7	5046,88			5046,88		
38 ГЭСН15-02-001-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр		Улучшенная штукатурка поверхности оконных откосов цементно-известковым раствором по камню	100 м2 оштукатуриваемой поверхности			0,26625	107826,42	28709	20081	61		8567	93,45
		Затраты труда рабочих (ср 5)	чел.час	351		93,45	214,88	20080,54					
		Лебедки электрические тяговые усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	18,36		4,89	12,55	61,37	61,37				
1. 030402		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	9,7		2,583	3315,51	8563,96				8563,96	
2. 402-0083		Вола	м3	1,4		0,3728	9,05	3,37			3,37		
3. 411-0001		Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за один раз с расчисткой старой краски до 10% (прим.)	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,26625	6596,14	1756	1261	19	4	476	7,53
39 ГЭСНр62-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	28,3		7,53	167,36	1260,22					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1		0,03							
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокамерные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,03	224,05	6,72	6,72	4,96			
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,02	824,99	16,5	16,5				
3. 101-0628		Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,002		0,0005	52781,43	26,39			26,39		
4. 101-1596		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1		0,2929	132,61	38,84			38,84		
5. 101-1712		Шпателька клееная	т	0,0437		0,0116	12119,44	140,59			140,59		
6. 101-1757		Ветошь	кг	0,18		0,0479	52,39	2,51			2,51		
7. 101-0435		Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0151		0,004	65956,11	263,82			263,82		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8. 409-0639		Пена шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0006	634,32	0,38				0,38		
40 ГЭСНр62-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,219	41078,21	8996	1499	11	3	7486	9,07	0,02
		Затраты труда рабочих (ср з)	чел. час	41,41	9,07	165,27	1499	1499					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,02								
1. 030954		Польемники грузоподъемностью до 500 кг	маш.-ч	0,08	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
		одномачтовые, высота подъема 45 м											
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,01	824,99	8,25		8,25				
3. 101-0794		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0013	74953,65	97,44				97,44		
4. 101-1805		Саморезы 4,2x32 мм	шт	400	87,6	51,6	4520,16				4520,16		
5. 101-2411		Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	22,34	128,37	2867,79				2867,79		
Банконы													
41 ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		Очистка вручную поверхность фасада, карниза, цоколя от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		0,86592	3144,75	2723	2723				18,01	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	18,01	151,19	2722,93	2722,93					
42 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		Протравка фасадов простых, цоколя, карниза: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,86592	800,8	693	622	71			3,71	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	3,71	167,36	620,91	620,91					
1. 030401		Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,09	7,59	0,68		0,68				
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	1,48	19,11	28,28		28,28				
3. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	2,96	12,03	35,61		35,61				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
43 4-14/528		Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		13,9	58,92	819				819		
44 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		Огрунтовка фасадов простых, цоколя, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,86592	800,8	693	622	71			3,71	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	3,71	167,36	620,91	620,91					
1. 030401		Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,09	7,59	0,68		0,68				
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	1,48	19,11	28,28		28,28				
3. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	2,96	12,03	35,61		35,61				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				

Гранд-СМЕТА

№ п/п	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
45	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01/Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая фасадов простых, цоколя, карниза с: земли и лесов (Прим.)	кг			71,51	994						
46	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Шпателька фасадов простых, цоколя, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности			5074,17	4394	3377	15		1002	20,44	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6		165,27	3378,12	3378,12					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1		7,59	0,68		0,68				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		824,99	16,5		16,5				
	3. 101-3588	Шпателька фасадная ВГТ	т	0,05		23071,26	998,99				998,99		
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (добрень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047		634,32	2,6				2,6		
47	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Окраска по подготовленной поверхности фасадов, цоколя, карниза: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности			3320,78	2876	2445	338		93	14,61	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел. час	16,87		167,36	2445,13	2445,13					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1		7,59	0,68		0,68				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	7,11		19,11	117,72		117,72				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	14,22		12,31	148,09		148,09				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		824,99	74,25		74,25				
	5. 101-1292	Уайт-сприг	т	0,0016		53388,22	75,02				75,02		
	6. 101-1757	Ветось	кг	0,41		52,39	18,6				18,6		
48	4-14/592	Краска фасадная Новасил ЛС Тиккурила	л		31,066667	386,68	12013				12013		
49	ГЭСНр59-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Разборка поручней деревянных: прямой части	100 м поручня			2132,86	2855	2855				17,57	
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел. час	13,25		162,48	2854,77	2854,77					
50	ГЭСН10-02-041-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Ограждение балконных решёток перилами (прим)	100 м перил			6324,2	8386	6552	1313	156	521	38,16	0,62
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	28,78		171,68	6551,31	6551,31					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,47		0,62							
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,47		877,77	544,22		544,22	155,25			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,7		824,99	767,24		767,24				
	3. 101-1805	Газоди строительные	т	0,00762		51602,64	521,19				521,19		
51	203-0364	Поручни из древесины тип П-2 размером 44x75 мм	м		132,6	170,09	22554				22554		
52	ГЭСНр62-18-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Окраска масляными составами: деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашиваемой поверхности			24239,93	5786	5254	17	4	515	31	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	129,9		169,45	5252,95	5252,95					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1		0,02							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 4,5 м	маш.-ч	0,1	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,01	824,99	8,25		8,25				
3. 101-0628		Олифа комбинированная, марка К-3	т	0,0027	0,0006	52781,43	31,67		31,67				
4. 101-1596		Штурка шифоальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,2005	132,61	26,59		26,59				
5. 101-1712		Шпателька клеевая	т	0,0564	0,0135	12119,44	163,61		163,61				
6. 101-1757		Ветошь	кг	0,31	0,074	52,39	3,88		3,88				
7. 101-1827		Лак масляный МА-592	т	0,0022	0,0005	135301,65	67,65		67,65				
8. 101-9840		Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0137	0,0033	65956,11	217,66		217,66				
9. 409-0639		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0006	634,32	0,38		0,38				
53	ГЭСН15-04-030-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (ПЗ=0,3; ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к раск.; ЗЛМ=0,5; МАТ=0,5 к раск.; ТЗ=0,5; ТЭМ=0,5)	100 м2 окрашиваемой поверхности	35,53	1,326	7358,53	9757	8088	18	1	1651	47,11	0,01
		Загрязны труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	0,005	0,01	171,68	8087,84						
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 4,5 м	маш.-ч	0,005	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65			
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,015	0,02	824,99	16,5		16,5				
3. 101-1757		Ветошь	кг	0,15	0,1989	52,39	10,42		10,42				
4. 101-1825		Олифа натуральная	кг	1,35	1,79	101,47	181,63		181,63				
5. 101-0406		Краска для наружных работ голубая 424, темно-серая	т	0,0123	0,0163	89463,56	1458,26		1458,26				
Цоколь													
54	ГЭСН46-04-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	172,76	0,06	28817,74	1729	1625	104	77			0,46
		Загрязны труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	7,74	10,37	156,77	1625,7		1625,7				
		Загрязны труда машинистов	чел. час	7,74	0,46	224,05	103,06		103,06	76,02			
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 4,5 м	маш.-ч	7,74	0,46	224,05	103,06		103,06				
55	ГЭСН10-01-034-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	216,08	0,06	472197,4	28332	2197	261	17	25874	12,96	0,11
		Загрязны труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	1,76	12,96	169,45	2196,07		2196,07				
		Загрязны труда машинистов	чел. час	1,76	0,11	224,05	24,65		24,65	18,18			
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 4,5 м	маш.-ч	22,89	1,37	7,8	10,69		10,69				
2. 13-041		Шуруповерт	маш.-ч	35,27	2,12	23,38	49,57		49,57				
3. 331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	3,57	0,21	824,99	173,25		173,25				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	429	25,74	24,67	635,01		635,01				
5. 101-2052		Лента бутылочная	м	71	4,26	30,77	131,08		131,08				
6. 101-2054		Лента бутылочная диффузионная	м	114	6,84	195,57	1337,7		1337,7				
7. 101-2388		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8. 101-2789	Лента ПСУЛ		м	271	16,26	9,76	158,7				158,7		
9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм		10 шт.	71,4	4,284	28,08	120,29				120,29		
10. 102-0303	Клпня пластиковые монтажные		шт.	800	48	5,9	283,2				283,2		
11. 203-0959	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2		м2	100	6	3868,07	23208,42				23208,42		
56	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Очистка вручную поверхности фасада, карниза, потолка от перхлорвиниловых и масляных красок с. земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		1,118	3144,75	3516	3516				23,25	
57	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Загрязн. труда рабочих (ср 2) Програвка фасадов простых, потолка, карниза: земли и лесов (Прим.)	чел. час 100 м2 обработанной поверхности	20,8 0,1	23,25 1,118	151,19 800,8	3515,17 895	3515,17 803	92			4,8	
1. 030401		Загрязн. труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш.-ч	4,29 0,1	4,8 0,11	167,36 7,59	803,33 0,83	803,33	0,83				
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	1,91	19,11	36,5		36,5				
3. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	3,82	12,03	45,95		45,95				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
58	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг	18	18	58,92	1061				1061		
59	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Опунтовка фасадов простых, потолка, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		1,118	800,8	895	803	92			4,8	
1. 030401		Загрязн. труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш.-ч	4,29 0,1	4,8 0,11	167,36 7,59	803,33 0,83	803,33	0,83				
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	1,91	19,11	36,5		36,5				
3. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	3,82	12,03	45,95		45,95				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
60	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	18	18	71,51	1287				1287		
61	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Шпатлевка фасадов простых, потолка, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		1,118	5074,17	5673	4361	19		1293	26,38	
1. 030401		Загрязн. труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш.-ч	23,6 0,1	26,38 0,11	165,27 7,59	4359,82 0,83	4359,82					
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,02	824,99	16,5		16,5				
3. 101-3588		Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0559	23071,26	1289,68				1289,68		

№ п/п	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 409-0639	2	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0053	634,32	3,36				3,36		
62 ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр		Окраска по подготовленной поверхности фасадов, коколя, карниза: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,118	3320,78	3713	3157	436		120	18,86	
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	16,87	18,86	167,36	3156,41	3156,41					
2. 050401		Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,11	7,59	0,83		0,83				
3. 340201		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	7,11	7,95	19,11	151,92		151,92				
4. 400001		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	14,22	15,9	12,03	191,28		191,28				
5. 101-1292		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,11	824,99	90,75		90,75				
6. 101-1757		Уайт-спирит	т	0,0016	0,0018	53588,22	96,46				96,46		
7. 101-1757		Ветгошь	кг	0,41	0,4584	52,39	24,02				24,02		
63 ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр		Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		40,066667	386,68	15493				15493		
64 ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр		Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0,035	41504,47	1453	1197			256	7,06	
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.час	201,84	7,06	169,45	1196,32	1196,32					
2. 050401		Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,71	0,02	7,59	0,15		0,15				
2. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,077	3315,51	255,29				255,29		
3. 411-0001		Вода	м3	0,35	0,0123	9,05	0,11				0,11		
Ремонт козырьков													
65 ГЭСН11-01-01-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр		Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,075	12348,44	926	456	23	16	447	2,96	0,1
1. 030954		Затраты труда рабочих (ср 2.2)	чел.час	39,51	2,96	153,98	455,78	455,78					
2. 111301		Затраты труда машинистов	чел.час	1,27	0,1								
3. 402-0061		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	0,1	224,05	22,41		22,41	16,53			
4. 411-0001		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	9,07	0,68	2,03	1,38		1,38				
5. 411-0001		Вода	м3	2,04	0,153	2906,89	444,75		444,75		444,75		
66 ГЭСН12-01-024-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр		Устройство кровли козырьков с применением битумно-полимерной мастики с 2-х слойным покрытием (прим.)	1 м2 покрытия		9	492,44	4432	361				1,98	
1. 101-2978		Затраты труда рабочих (ср 3.8)	чел.час	0,22	1,98	182,27	360,89	360,89					
2. 101-2978		Материал рулонный гидроизоляционный наплаваемый битумно-полимерный "Техноластмат Б" для второго слоя	м2	1	9	226,17	2035,53				2035,53		
3. 101-2978		Материал рулонный гидроизоляционный наплаваемый битумно-полимерный "Техноластмат Б" для второго слоя	м2	1	9	226,17	2035,53				2035,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
67	ГЭСН09-03-014-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 2,5 м	4 1 т конструктивный	5	6 0,06412	7 72187,11	8 4629	9 688	10 324	11 62	12 3617	13 4,06	14 0,24
	1. 020403	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	63,28	4,06	169,45	687,97	687,97					
	2. 021141	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 3,2 т	чел. час	3,82	0,24				9,28	2,86			
	3. 021244	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,1	0,01	927,75	9,28		8,78	2,5			
	4. 040504	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	маш.-ч	0,12	0,01	877,77	8,78		8,78				
	5. 041000	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,6	0,23	1302,45	299,56		299,56	57,59			
	6. 400001	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	1,46	0,09	3,69	0,33		0,33				
	7. 101-0324	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,01	56,97	0,57		0,57				
	8. 101-1019	Кислород технический газообразный	м3	0,19	0,01	824,99	8,25		8,25				
	9. 101-1714	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	1,2	0,0769	34,76	2,67				2,67		
	10. 101-2278	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,00194	0,0001	31752,56	3,18				3,18		
	11. 102-0023	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,021	0,0013	79248,37	103,02				103,02		
	12. 201-0843	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,36	0,0231	41,16	0,95				0,95		
	13. 508-0097	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т	т	0,00103	0,0001	5557,7	0,56				0,56		
	14. 101-3772	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	1	0,0641	52693,68	3377,66				3377,66		
	15. 101-4956	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной 3,0 мм	т	0,045	0,0029	24372,08	70,68				70,68		
68	ГЭСН15-04-030-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 101-1757	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	40,59	3,89	171,68	667,84						
	2. 101-1825	Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,0287	52,39	1,5				1,5		
	3. 101-9840	Вегошь	кг	0,3	0,2586	101,47	26,24				26,24		
		Олифа натуральная	кг	2,7	0,0024	65956,11	158,29				158,29		
		Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,14	7622,18	1067				45		6,62
69	ГЭСНр59-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки: до 60 кг (пожарная лестница)	100 м решетки	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 040504	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	47,3	6,62	153,98	1019,35						
	2. 101-0324	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4,7	0,66	3,69	2,44						
	3. 101-1602	Кислород технический газообразный	м3	3,9	0,546	34,76	18,98				18,98		
		Ацетилен газообразный технический	м3	0,6	0,084	310,05	26,04				26,04		
70	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
				0,6	2,0852	832,95	1737						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
71	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	1 т груза		2,0852	208,92	436	436	436	19153	777757	3370,67	171,73
	Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						1449281	576921	94603	19153	777757	3370,67	171,73
	Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам						1547913	660926	109230	21958	777757	3861,78	197,03
	Накладные расходы						552984						
	Сметная прибыль						332040						
	Итого по разделу 1 Ремонт фасада						2432937					3861,78	197,03
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
	Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						1449281	576921	94603	19153	777757	3370,67	171,73
	Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						1547913	660926	109230	21958	777757	3861,78	197,03
	В том числе, справочно:												
	МДС3-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25;						38089	36497	1592	77		209,3325	0,3525
	МДС3-пр.1 т.3 п.11.1. Ремонт фасадов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЭМ=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЭМ=1,15 (Поз. 2-3, 21, 4-11, 13-20, 24-33, 39, 41-48, 52, 56-63, 12, 64, 34, 40, 49, 69)						60543	47507	13036	2728		281,7675	24,948
	МДС3-пр.1 т.3 п.11.1. Накладные расходы						552984						
	В том числе, справочно:						2896						
	65% = 76%*0,85 ФОТ (от 4456) (Поз. 49, 69)						8169						
	66% = 78%*0,85 ФОТ (от 12377) (Поз. 2)						7247						
	67% = 79%*0,85 ФОТ (от 10816) (Поз. 12, 64)						167213						
	68% = 80%*0,85 ФОТ (от 245902) (Поз. 4-11, 13-20, 24-33, 39, 41-48, 52, 56-63)						5454						
	71% = 83%*0,85 ФОТ (от 7681) (Поз. 34, 40)						75850						
	73% = 86%*0,85 ФОТ (от 103904) (Поз. 3, 21)						600						
	69% = 90%*(0,9*0,85) ФОТ (от 869) (Поз. 67)						26531						
	80% = 105%*(0,9*0,85) ФОТ (от 33164) (Поз. 38, 53, 68)						13285						
	84% = 110%*(0,9*0,85) ФОТ (от 15816) (Поз. 35, 54)						21135						
	90% = 118%*(0,9*0,85) ФОТ (от 23483) (Поз. 36-37, 50-51, 55)						382						
	92% = 120%*(0,9*0,85) ФОТ (от 415) (Поз. 66)						143561						
	93% = 122%*(0,9*0,85) ФОТ (от 154367) (Поз. 1)						511						
	94% = 123%*(0,9*0,85) ФОТ (от 544) (Поз. 65)						80150						
	119% = 155%*(0,9*0,85) ФОТ (от 67353) (Поз. 22-23)						332040						
	Сметная прибыль												
	В том числе, справочно:						107638						
	40% = 50%*0,8 ФОТ (от 269095) (Поз. 2, 4-11, 13-20, 24-33, 39, 41-48, 52, 56-63, 12, 64)						12271						
	37% = 55%*(0,85*0,8) ФОТ (от 33164) (Поз. 38, 53, 68)						2139						
	48% = 60%*0,8 ФОТ (от 4456) (Поз. 49, 69)						10098						
	43% = 63%*(0,85*0,8) ФОТ (от 23483) (Поз. 36-37, 50-51, 55)						183						
	44% = 65%*(0,85*0,8) ФОТ (от 415) (Поз. 66)						3994						
	52% = 65%*0,8 ФОТ (от 7681) (Поз. 34, 40)						7592						
	48% = 70%*(0,85*0,8) ФОТ (от 15816) (Поз. 35, 54)						58186						
	56% = 70%*0,8 ФОТ (от 103904) (Поз. 3, 21)						277						
	51% = 75%*(0,85*0,8) ФОТ (от 544) (Поз. 65)						83358						
	54% = 80%*(0,85*0,8) ФОТ (от 154367) (Поз. 1)						504						
	58% = 85%*(0,85*0,8) ФОТ (от 869) (Поз. 67)						45800						
	68% = 100%*(0,85*0,8) ФОТ (от 67353) (Поз. 22-23)						2432937					3861,78	197,03
	ВСЕГО по смете						424333					922,36	44,1
	Конструкция из кирпича и блоков						62396					44,1	17,64
	Прочие ремонтно-строительные работы												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Стены (ремонтно-строительные)						315841					462,77	173,45
	Малярные работы (ремонтно-строительные)						893518					1515,32	0,08
	Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						24398					63,83	
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве						295121					369,75	
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						50465					46,38	0,09
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						36928					136,31	1,33
	Деревянные конструкции						223002					166,12	0,01
	Отделочные работы						82468					27,82	
	Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)						9538					3,4	0,13
	Полы						1788					2,28	
	Кровли						5051					4,67	0,3
	Строительные металлические конструкции						5917						
	Погрузо-разгрузочные работы						1737						
	Перевозка грузов автотранспортом						436						
	Итого						2432937					3861,78	197,03
	В том числе:						777757						
	Материалы						109230						
	Машины и механизмы						682884						
	ФОТ						552984						
	Накладные расходы						332040						
	Сметная прибыль						75421,05						
	Кoeffициент роста цен на строительную продукцию Зкв.2015 по отношению к 4 кв.2014г 3,1%						2508338,05						
	Итого						2420906,329						
	Тендерный коэффициент * 0,96513587						435763,14						
	НДС 18%						2856669,49						
	ВСЕГО по смете												



/А.О.Попов/
/Е.В.Лебедева/
/Ю.А.Денисов/
/В.В.Шунова/
/П.А.Шустов /

Сдел: Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью "Финансово-строительная компания Милана"

Принял: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Согласовано: Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Представитель строительного контроля

Доцент кафедры строительного производства ФГБОУВО ИрНИТУ

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме